[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	_______________№  _______

	Об утверждении положения             «О порядке выплаты единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района

ПРОЕКТ

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06 октября                  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 Закона Оренбургской области от 10 октября 2007 года № 1611/339-IV-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района  Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Никольский  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области  Р Е Ш И Л :
1. Утвердить положение «О порядке выплаты единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района» согласно приложению к настоящему решению.
1. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
1. Опубликовать настоящее решение  в периодическом печатном издании муниципального образования «Информационный бюллетень Никольский сельсовет Оренбургского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Никольский сельсовет в сети Интернет.
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Никольский сельсовет Д.П. Ширяева.
1. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                                           В.А. Калинкин

Глава муниципального образования                                   Д.П. Ширяев

	Разослано:
	Совету депутатов, аппарату Губернатора и Правительства Оренбургской области, прокуратуре района, в дело

	Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Никольский сельсовет
Оренбургского района
Оренбургской области
от ______________ года № ___

Положение
«О порядке выплаты единовременного денежного поощрения
в связи с выходом на пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим
муниципальные должности и должности муниципальной службы
в органах местного самоуправления муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района»

I. Общие положения

1.1. Положение «О порядке выплаты единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района» (далее по тексту - Положение) определяет порядок выплаты единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию  за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района при выходе на пенсию по старости (инвалидности), назначенную в соответствии с законодательством Российской Федерации о пенсионном обеспечении.

II. Право на получение единовременного денежного поощрения
 в связи  с выходом на пенсию за выслугу лет

[bookmark: Par13]2.1. Право на получение единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет имеют лица, замещавшие при увольнении в связи с выходом на пенсию муниципальные должности, предусмотренные Уставом муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района, или должности муниципальной службы, предусмотренные в соответствии с единым реестром муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в Оренбургской области.
2.2. При выходе на пенсию лицам, указанным в пункте 2.1 настоящего Положения, выплачивается единовременное денежное поощрение в связи                    с выходом на пенсию за выслугу лет в зависимости от количества полных лет выслуги, имеющихся сверх необходимого для назначения пенсии                      за выслугу лет стажа, установленного в приложении  № 2 к Федеральному закону от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», из расчета один должностной оклад за один год выслуги лет, но не более 15 должностных окладов.
2.3. В стаж муниципальной службы для определения размера единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию                        за выслугу лет включаются периоды замещения должностей, предусмотренные статьей 25 Федерального закона от 02 марта 2007 года                № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и статьей 17 Закона Оренбургской области от 10 октября 2007 года № 1611/339-IV-ОЗ             «О муниципальной службе в Оренбургской области».

III. Выплата единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет

3.1. Решение о выплате единовременного денежного поощрения лицам, замешавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Никольский сельсовет  Оренбургского района, принимается Советом депутатов муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района.
3.2. Решение о выплате единовременного денежного поощрения лицам, замешавшим должности муниципальной службы в органе местного самоуправления муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района, принимается органом местного самоуправления муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района.
3.3. Единовременное денежное поощрение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет выплачивается соответствующим органом местного самоуправления, в котором лицо замещало муниципальную должность перед выходом на пенсию, на основании заявления о выплате единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет, трудовой книжки, справки о периодах замещения муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, иных периодах службы (работы), учитываемых при исчислении стажа муниципальной службы для выплаты единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет.
3.4. Единовременное денежное поощрение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет выплачивается лицам, замещавшим муниципальную должность или должность муниципальной службы, один раз за все время прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района.
3.5. На единовременное денежное поощрение в связи с выходом                         на пенсию за выслугу лет начисляется районный коэффициент.
3.6. Лицу, замещавшему муниципальную должность или должность муниципальной службы, получившему ранее аналогичную выплату при прекращении военной службы, правоохранительной службы, государственной гражданской службы, единовременное денежное поощрение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет не производится.
3.7. Единовременное денежное поощрение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет не выплачивается лицам, уволенным по инициативе работодателя по основаниям, предусмотренным пунктами 5, 6, 7, 7.1, 9, 10, 11 статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации, а также в связи                  с осуждением (в том числе и к условной мере наказания) за преступление                 на основании вступившего в законную силу приговора суда.
3.8. Расходы на выплату единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет осуществляются за счет средств бюджета муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района.
_________________